
Prefettura Campobasso 
 

 
 

 

 Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 

di Campobasso 
 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

Prefettura   di   Campobasso  -  Piazza  G.  Pepe  n.  24    -    Tel.    n.  0874/4061 
E-mail :  prefettura.campobasso@interno.it   -   Pec :  ammincontabile.prefcb@pec.interno.it 

Sito  web : www.prefettura.it/campobasso 
  

1 

 

Prot. 68119                                                                                                                                                                                                                                                 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – FORNITURA DI GAS NATURALE PER LE 

ESIGENZE DELLA PREFETTURA DI CAMPOBASSO E DEGLI UFFICI DELLA POLIZIA DI 

STATO DI CAMPOBASSO E PROVINCIA, IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 

GAS NATURALE ED. 16 - LOTTO 8 ABRUZZO MOLISE 

 

Visto l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.e i., che attribuisce al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, già Ministero del Tesoro, del bilancio e della programmazione 

economica, la competenza a stipulare, per conto delle Amministrazioni dello Stato e nel rispetto della 

vigente normativa in materia di procedure ad evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni 

per la fornitura di beni e servizi. 

Visto il Decreto del Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica del 24 

febbraio 2000 recante “Conferimento alla CONSIP S.p.a. dell'incarico di stipulare convenzioni e 

contratti quadro per l'acquisto di beni e servizi per conto delle Amministrazioni dello Stato” , 

pubblicato nella G. U. del  10 marzo 2000, n. 58. 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, come modificata dal Decreto 

Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135  prevede 

l’obbligo, per le pubbliche amministrazioni, di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto 

messi a disposizione da Consip S.p.a. di cui all’art. 26, comma 3 della succitata legge 488/1999. 

Considerato che è già andato in scadenza il contratto per la fornitura di gas relativamente ai PDR 

intestati alla Prefettura di Campobasso e che nei prossimi mesi andranno in scadenza anche quelli 

relativi ai PDR della Questura di Campobasso e Reparti dipendenti, stipulati in adesione all’edizione 

15 della medesima convenzione consip e che,  pertanto, sussiste la necessità di continuare ad 

assicurare la fornitura di gas  secondo la vigente normativa in materia. 

Considerato che è attiva, per il territorio della Regione Molise, l’edizione 16 della convenzione 

CONSIP denominata “Gas Naturale 16 stipulata, ai sensi dell’art. 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 

s.m.i., dell’art. 58,  legge 23 dicembre 2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 

2001”, ID 2731 – stipulata tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, e la soc. AGSM AIM Energia S.p.A. a conclusione della procedura di gara aperta 

comunitaria indetta dalla medesima soc. CONSIP spa; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, in ottemperanza alle predette disposizioni normative, 

all’adesione alla suddetta convenzione che prevede la sola opzione “prezzo variabile 12 mesi”; 

Richiamato l’art.17, comma 1 del Decreto Legislativo n. 36/2023 che stabilisce “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.  

Per tutto quanto innanzi specificato 

 
                             SI DECRETA    

Per i motivi, che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 

mailto:prefettura.campobasso@interno.it
http://www.prefettura.it/campobasso


Prefettura Campobasso 
 

 
 

 

 Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 

di Campobasso 
 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

Prefettura   di   Campobasso  -  Piazza  G.  Pepe  n.  24    -    Tel.    n.  0874/4061 
E-mail :  prefettura.campobasso@interno.it   -   Pec :  ammincontabile.prefcb@pec.interno.it 

Sito  web : www.prefettura.it/campobasso 
  

2 

1. di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di procedere all’adesione alla convenzione Consip gas naturale  Ed.16 – lotto 8 - per la 

fornitura di gas naturale presso la Prefettura di Campobasso e la Questura di Campobasso 

con i Reparti dipendenti; 

3. di aderire all’opzione unica prevista in convenzione: “prezzo Variabile 12 mesi”; 

4. di imputare la spesa connessa all’adesione alla convenzione di cui trattasi – non quantificabile 

a priori per la variabilità sia del prezzo che dei consumi - sui fondi che saranno accreditati 

dal Ministero dell’Interno sulla base delle segnalazioni periodiche del fabbisogno finanziario 

sui rispettivi capitoli di competenza (2947 pg. 22 – 2737 pg 3 – 2681 pg. 2) per gli esercizi 

finanziari 2025/2026; 

5. di rimandare alla modulistica allegata alla convenzione, il dettaglio dell’Ordinazione, con 

particolare riferimento all’allegato 1 denominato “elenco dei punti di prelievo” che 

unitamente all’ordinativo principale di fornitura verrà inviato dal punto ordinante mediante 

la piattaforma CONSIP, al fornitore AGSM AIM energia S.P.A. per l’accettazione; 

6. di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Prefettura di Campobasso ai 

fini della trasparenza 

 

 

Campobasso, 21/10/2024 

 

           

                       p.  IL PREFETTO  

             IL VICE PREFETTO VICARIO  

(Nuzzolo)  

 
 

 

 

Il Funzionario 

(Ciocca) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del disposto di cui al D.Lgs.82/2005 e ss.mm. e ii. 

mailto:prefettura.campobasso@interno.it
http://www.prefettura.it/campobasso

		2024-10-23T10:05:37+0200




